Nella bolla di Sisto 1V. dcl 1478. del 1. giugno, ove con-
danna Lorenzo de’ Medici, e il Magistrato Fiorentino molto
si dice degli ajuti, che dava a Niccolo Vitelli, e ad altri ne-
mici del Papa nel territorio tifernate. Iniquilatis filius et per-
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ditionis ‘alumnus Laurentius. de Medicis et nonnulli ‘alis cives
florentini ejus in- hac parte complices et faulores, superioribus
annis reprobi sensus, ac perversae et damnatae conditionis fi-
lio Nicolao de Vitellis, ut ejusdem Romanae Ecclesiae Civi-
.tatem Castelli nobis rebellem faceret, eamque per tyrannidem-
occuparet et detineret occupatam, consulere, favere et auxilia-
7s etium postquam per literas et nuncios nostros Laurentium
et complices praedictos paterne moneremus, atque ut @ prar-
standis dicto Nicolao auziliis hujusmodi desisterent charitative
requisiveramus, quibus potuere viribus non expaverint, quo-
niam tamquam aspis surda nostris hujusmodi reguisitionibus
aures claudentes pertinaces etiam postquam dilectus filius no-
ster Julianus tituli S, Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis
in partibus illis Apostolicac Sedis Legatus, quem cum exerci-
u, ut ipsam Civitatem Castelli ad ejusdem Ecclesiae obedien-
tiam et devotionem reducéret transmiseramus, se illuc contule-
ral, ac exercitus hujusmodi noster apud Civitatem antedictam
castramentaretur et illam teneret obsessam, Laurentius et com-
Plices praedicti non ignari etiam gravium aliarum censurarum
et poenarum , quas per alias nosiras speciales literas publi-
calas ipso facto erant incursuri quicumque dicto Nicolao quo-
vis modo obligati ad ejus defensionem censeri polerant, quam~—
quam contra dictam Roman. Ecclesiam ad eumdem Nicolaum
tpsius Ecclesiae subditum et vassallum, praesertim in hujus~
modi rebellione defendendum nemo potuit, ut notorium est, se
obligare, ad cautelam tamen ab omni foederis, ligae et jura—
menti vinculo guemcumgque ad hujusmodi effectum tendente ab-

 solveramus,. eidem Nicolao quantum in eis per amplius fovere
et auziliars non destituerunt usque edeo ut cum. Nicolao an-
tedicto, Omnipotenti Deo causam Ecclesias suae tulante, a pre-
dicta Civitate ejeclus extitissel, nosque in ea arcem pro potio-
rs illius tutela construi et aedificars mandavissemus, idem Lau-
rentius et complices praedicti Nicolao praedicto, ut conira fi-
dem per eum nobis datam, Civitalem praenominatam per pro-
ditionem reingredi, et slerum occupare, praedictam Romanam
Ecclesiam spoliando, valeret, rursus assistere, ac postmodum
ipse Nicolaus hujusmodi perfido suo proposilo, adnitentibus in
contrarium, et contra eos ‘qui dictae arci per #0s propositi e-
rant, deceplus remansisset, cumdem climn’suis receplare, ple~
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rasgqus simullates, et conspirationss cum e0 adversus eamdem
Romanam Ecclesiam facers, mala malis addendo similiter non
formidaverint. ( Presso Oderico Rainaldi t. 10. Annal. Eccles.
p- 882, e soquen. ediz, di Lucca ).
. Li 11, agosto di notte Niccold Vitelli commissario de’
Fioreatini insieme con Bernardino figlio del conte Carlo da
Montone, con il Corso, ¢ Bernardino da Todi con quatllro
squadre ¢ 3. m. fanti venne a Citta di Castello, brucié am-
bedue le porte di S. Florido e prese il molino del poate. 1 sol-
dati salirono sulle murs, dove trovarono molla resistenza dai
Castellani in assenza del Giustini. I} Vitelli aspettd il di se~
guente, che il sao parlito si movesse, ma nessuno si mosse,
perd parti, e condusse prigioniero il conte Gio. Francesco Pa«
gnano ferito in testa, che poi mori con altri prigionieri. Pre-
se molli palazzi; quelli di Selci e di S. Giustine, che non si
rescro, furono bombardati, e svaligisti in gram parte: brucid
1a villa di S, Anaslasio, ¢ dato il guasto a tullo il piano di
sopra parli li 25. .